



DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 20/
NUEVA TOLTEN, 31/01/2017.-

VISTOS:

- El texto refundido de la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades".
- Decreto Alcaldicio Exento N° 1.312 de fecha 05 de diciembre de 2017, que aprueba presupuesto para la Municipalidad de Tolten para el año 2018.
- Decreto Alcaldicio Exento N° 191 de fecha 28 de Marzo de 2008 que aprueba Manual de Adquisiciones del Municipio de Tolten.
- Ley N° 19.886 Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y prestación de Servicios. Artículo N°10, N° 7, letra J de su reglamento.

CONSIDERANDO:

- La necesidad de adquirir materiales eléctricos con el objeto de realizar instalaciones eléctricas en Cocinerías, Stand, Juegos e Iluminación de Feria Costumbrista Nueva Tolten.
- Cuadro de Costos de Evaluación adjunto.
- Que los costos de Evaluación de la ofertas, son desproporcionados en relación a los costos del servicio a adquirir, el cual es por monto de contratación inferior a 100 UTM.

DECRETO:

1.- **AUTORIZASE** la emisión de orden de compra a través del sistema de compras públicas www.mercadopublico.cl con la ID **3836-51-SE18** al proveedor: **GREZ Y ULLOA S.A.** RUT: **80.432.900-5**; por Trato o Contratación directa según Artículo N°10, punto 7, Letra J, del reglamento de compras públicas, "Costo de evaluación desproporcionado, y por monto de contratación inferior a 100 UTM".

2.- **CANCELESE** e Impútese al ítem correspondiente, Factura afecta a IVA, por un valor total de **\$573.208.-** (Quinientos setenta y tres mil doscientos ocho pesos), previa recepción y entrega conforme de los bienes y/o servicios.

ANÓTESE, PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



LIZANDRO VILARROEL GATICA
SECRETARIO MUNICIPAL (S)



GUILLERMO MARTINEZ SOTO
ALCALDE

GMS/LVG/pgg.
DISTRIBUCIÓN: //

- Unidad de Control Municipal.
- Dirección de Administración y Finanzas.
- Encargado de Transparencia.
- Encargado de Adquisiciones.
- Oficina de Partes, Archivo e Informaciones. /



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
TOLTEN

COSTOS DE EVALUACION

PROCESO	PROFESIONALES QUE FORMAN PARTE DEL PROCESO	HORA/ HOMBRE \$	VALOR HORA \$	TOTAL
Elaboración de Bases	Administrativo Adquisiciones	16	3.371	53.936
Aprobación de Bases	Jefe de Adquisiciones	2	6.136	12.272
	Director Administración y Finanzas	2	6.136	12.272
	Jefe Unidad de Gestión UT	3	4.200	12.600
	Unidad de Control	2	6.136	12.272
Publicación	Administrativo Adquisiciones	2	3.371	6.742
Preparación de Ofertas para evaluar	Administrativo Adquisiciones	8	3.371	26.968
Evaluación de Ofertas	Director Administración y Finanzas	8	6.136	49.088
	Unidad de Control	4	6.136	24.544
	Jefe de Adquisiciones, Secretario Municipal.	8	6.136	49.088
	Jefe Unidad de Gestión	8	4.200	33.600
Generación y Aprobación Resolución de Adjudicación	Administrativo Adquisiciones	3	3.371	10.113
	Jefe de Adquisiciones, Secretario Municipal.	2	6.136	12.272
	Director Administración y Finanzas	2	6.136	12.272
	Unidad de Control	2	6.136	12.272
	Alcaldía	2	9.355	18.710
Publicación de la Adjudicación en la Plataforma de Mercado Público	Administrativo Adquisiciones	2	3.371	6.742
INSUMOS	Insumos Varios (Material de oficina, Internet, Infraestructura, etc.			230.000
TOTAL				595.763



GREZ Y ULLOA S.A.
80.432.900-5
Portales 1176 / TEMUCO
Venta y distribución de materiales
eléctricos, ferretería, riego y servicios
eléctricos a Industrias

PRE-

PRE - COTIZACIÓN 825868

Fecha:	29 de enero de 2018	Cond. Venta:	EFFECTIVO
Senor:	RODRIGO LEANDRO LEFIMILLA ULLOA CONTRATISTA ELECTRICO E	Fec. Entrega:	03-02-2018
RUT:	76502603-2	Vendedor:	Juan Ibarra
Dirección:	HIJUELA 1 - TOLTEN	E-mail:	Juan.Ibarra@grezyulloa.cl

Estimado Cliente:

Conforme a lo solicitado tenemos el agrado de cotizar a usted los siguientes productos:

Producto	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio	Subtotal	Fec. Entrega
21950710	ENCHUFE EMB TRIPLE GENESIS ARMADO 7518	UND	25.00	\$ 1.182	\$ 29.551	Inmediata
20850750	CAJA CHUQUI 5/8 PLAST. 506-0	UND	25.00	\$ 465	\$ 11.625	Inmediata
23350310	PORTALAMPARA NEGRO CTE CERTIFICADO	UND	30.00	\$ 390	\$ 11.700	Inmediata
18044665	AMPOLLETA LED 9/70W 6500K 230V E-27 #929	UND	30.00	\$ 1.900	\$ 57.000	Inmediata
21701730	CORDON RV-K 2 X 1,5MM (1KV)	MTS	40.00	\$ 300	\$ 12.000	Inmediata
20150410	ALAMBRE NYA H07V-U 1,5 BLANCO MT	MTS	20.00	\$ 93	\$ 1.860	Inmediata
20753358	CABLE THHN 14 AWG NEGRO ROLL 100 MT	ROL	2.00	\$ 13.900	\$ 27.800	Inmediata
20753355	CABLE THHN 14 AWG BLANCO ROLL 100 MT	ROL	3.00	\$ 13.900	\$ 41.700	Inmediata
20753300	CABLE THHN # 14 AZUL	MTS	100.00	\$ 139	\$ 13.900	Inmediata
20753150	CABLE THHN # 12 NEGRO	MTS	100.00	\$ 205	\$ 20.500	Inmediata
20753100	CABLE THHN # 12 BLANCO	MTS	100.00	\$ 205	\$ 20.500	Inmediata
20756548	CABLE L.HALOGENO 2,5 BLANCO MT	MTS	50.00	\$ 166	\$ 8.300	Inmediata
20756550	CABLE L.HALOGENO 2,5 VERDE MT	MTS	50.00	\$ 166	\$ 8.300	Inmediata
20756551	CABLE L.HALOGENO 2,5 ROJO MT	MTS	50.00	\$ 166	\$ 8.300	Inmediata
20756539	CABLE L.HALOGENO 1,5 ROJO MT	MTS	50.00	\$ 101	\$ 5.050	Inmediata
20756544	CABLE L.HALOGENO 1,5 BLANCO MT	MTS	50.00	\$ 101	\$ 5.050	Inmediata
20756542	CABLE L.HALOGENO 1,5 NEGRO MT	MTS	50.00	\$ 101	\$ 5.050	Inmediata
20756543	CABLE L.HALOGENO 1,5 AZUL MT	MTS	50.00	\$ 101	\$ 5.050	Inmediata
28841903	TORNILLO P/VOLCANITA 1X6 ZN	BOL	500.00	\$ 4	\$ 2.000	Inmediata
90214800	SENSOR ACOMETIDA P/COND. CONCENTRICO	UND	4.00	\$ 950	\$ 3.800	Inmediata
22350600	HUINCHA 3/4 X 20 MTS #1500 NEGRA 3M	UND	20.00	\$ 960	\$ 19.200	Inmediata
22350822	HUINCHA AISLANTE 3M GOMA 2351 AUTOF 3/4"	UND	10.00	\$ 1.500	\$ 15.000	Inmediata
20200365	AMARRACABLE BLANCA NYLON 3,5X300mm ENERL	UND	600.00	\$ 33	\$ 19.608	Inmediata
18680120	PROYECTOR LED 100W 6000K IP65	UND	4.00	\$ 30.750	\$ 123.000	Inmediata
14160050	CANCAMO DE ANCLAJE CON HILO	UND	10.00	\$ 250	\$ 2.500	Inmediata
20500200	BASE A PERNO P/AMARRACABLE #3002900	UND	100.00	\$ 33	\$ 3.343	Inmediata
Subtotal					\$ 481.687	
Descuento						
IVA					\$ 91.521	
Total					\$ 573.208	

Sin otro particular y esperando que la presente oferta sea de su interés, se despide atentamente

Juan Ibarra
Grezy Ulloa S.A. / Temuco
Fono: 045-2463369

CONDICIONES GENERALES

- Precios netos + I.V.A.
- Validez de oferta 5 días, salvo conductores con vigencia 48 horas
- En caso de adjudicación hacer mención a cotización número 825868
- No se acepta devolución de mercaderías después de 7 días de efectuada la respectiva compra
- No se acepta devolución de conductores dimensionados
- No se acepta devolución de productos de venta o pedido calzado

La información contenida en esta cotización es confidencial y de uso exclusivo del cliente a quien se dirige y de Grez y Ulloa S.A.